
   
 
 

 

 

FAKTA: situationen för HBT-personer i Peru 
 
Peru har ett bra lagligt skydd för homosexuella, bisexuella och transsexuella personer. Det 
som gör det svårt för hbt-personer att leva öppet i Peru är den starka machokulturen och den 
konservativa mentaliteten i samhället och inom kyrkan. Under de senaste åren har det dock 
skett en positiv förändring från total förnekelse till en begynnande acceptans av hbt-personer. 
Detta är mycket tack vare utvecklingen i andra länder som har återspeglats i peruansk media 
så som filmer, tv-serier och på Internet, men även genom hbt-organisationers arbete. 
Ökningen av hiv/aids har också krävt att man diskuterar hbt-personers situation i samhället.  
Psykiskt och fysiskt våld är vanligt mot hbt-personer. Runt sjuttio personer mördas årligen på 
grund av sin sexuella läggning. Mörkertalet är stort eftersom många familjer väljer att inte 
ange den riktiga orsaken till dödsfallet när de rapporterar till polisen. Det är vanligt att poliser 
misshandlar hbt-personer, och inom skola och universitet är mobbning mer regel än undantag. 
Det är också vanligt att homosexuella värnpliktiga får utstå sexuellt våld under sin 
militärtjänstgöring. Ytterst få homo-, bi- och transsexuella personer är därför öppna med sin 
sexuella läggning, både i samhället och mot sina egna familjer, eftersom de är rädda för 
konsekvenserna.  
  
Lagstiftning 

Redan 1920 blev det lagligt att vara homosexuell i Peru. Det finns även en förordning som 
förbjuder diskriminering på grund av sexuell läggning. Utöver detta finns den nationella 
planen för mänskliga rättigheter som slår fast att homo-, bi- och transsexuella personer, samt 
personer med annan sexuell läggning är en sårbar minoritet. Fortfarande är det dock olagligt 
för hbt-personer att ingå äktenskap eller att adoptera.  
 

Skillnad landsbygd – stad 
Generellt finns det större homofobi på landsbygden än i städerna. Det är även stor skillnad 
mellan olika städer, regioner och byar. I Lima är det exempelvis mycket mer accepterat att 
vara homo-, bi- eller transexuell än vad det är i Perus andra största stad Arequipa, som är en 
mycket konservativ och religiös stad. Organisationer som kämpar för hbt-personers rättigheter 
bildades i Lima redan på 1980-talet, medan de första hbt-organisationerna i Arequipa 
startades först för fem, sex år sedan. Generellt är acceptansen större där folk har möjlighet att 
utbilda sig och där det finns tillgång till internationell media.  
Det är svårt för hbt-personer att få tillgång till etablerade forum i samhället för att dela 
erfarenheter och diskutera viktiga ämnen. Istället hänvisas de till sexuellt relaterade 
mötesplatser som diskotek och sex-chattar på Internet. Hemsidor för och av hbt-personer är 
därför en viktig resurs eftersom de erbjuder information om hbt-personers situation i det 
peruanska samhället och i andra delar av världen.  
 
Kyrkans roll 

Den katolska kyrkan, under ledning av den nuvarande kardinalen i Lima, Juan Luis Cipriani, 
som är medlem i Opus Dei (en starkt konservativ katolsk organisation), är en aktiv 
motståndare mot normaliseringen av hbt-personer. Kardinalen uttalar sig ofta offentligt mot 
hbt-personer, som av kyrkan anses som syndiga och onormala. I starkt religiösa städer som 
Arequipa motarbetas därför effektivt organisationer som kämpar för hbt-personers rättigheter.     



   
 
 

 

 
Civila samhällets organisering 

Det finns flera organisationer i Peru som arbetar för hbt-personers rättigheter. Till exempel 
den nationella organisationen Mhol (Movimiento Homosexual de Lima) som är den största 
och äldsta organisationen för hbt-personer i landet, samt mindre lokala organisationer som 
nyligen startade Lazos Sin Fronteras i Arequipa. Mhol publicerade under 2005 en rapport om 
homo-, bi- och transsexuella personers mänskliga rättigheter i Peru. Lazos Sin Fronteras 
informerar om hiv, hbt-personers rättigheter och om rättsligt stöd för hbt-personer som har 
utsatts för våld i samhället. Det är dock svårt för hbt-personer att demonstrera och informera 
öppet i samhället om sin situation på grund av att motreaktionerna ofta är så grova. 
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Länk till Mhols rapport (på spanska): 
http://mhol.org.pe/contenido_base/INFORMEDDHHLTGBPERU.PDFFINALSINCARATU
LA.pdf  
 


